
I.Ter SCRL

I.Ter - Società Consortile a Responsabilità Limitata
via Morpurgo 4 - UDINE
Cf e Pi: 02968610309
Pec: iter@pec.pnud.camcom.it

Determinazione del Direttore   n. 070 del  24/09/2019

Oggetto AGGIUDICAZIONE: REALIZZAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE, FESTA DEI NONNI, 

UDINE 2 OTTOBRE 2019

 CIG: Z9E29D260B

IL DIRETTORE

visti 

- Legge sul procedimento amministrativo n. 241/1990;

- D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

- D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 

163”, per quanto ancora in vigore in regime transitorio;

- L. 136/2010 recante le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, e s.m.i.;

- L. 296 del 27 dicembre 2006 - art. 1 comma 449 e successive modifiche ed integrazioni, da ultimo modificato dalla 

Legge 28 dicembre 2015, n. 208, in merito alla possibilità di ricorrere, per gli acquisti, alle convenzioni stipulate da 

Consip nel rispetto della Legge 23/12/1999, n. 488 art. 26, come sostituito dall’art. 1 legge 191 del 30/07/2004 comma 

4, ovvero all’obbligo di utilizzo dei parametri di qualità/prezzo come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

- L. 296 del 27 dicembre 2006 art. 1 comma 450, e successive modifiche ed integrazioni, da ultimo dalla Legge 30 

dicembre n. 145 che stabilisce che le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle 

scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi 

al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di importo pari o superiore a 5.000,00 euro, sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico; 

- Decreto Legge n. 95 del 6 luglio 2012 così come convertito in L. 135/2012 e s.m.i.:

- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 art. 1 commi dal 512 al 516 contenenti disposizioni in merito all’acquisizioni di beni 

e servizi informatici e di connettività;

- Legge 28 dicembre 2015, n. 221 ”Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il 

contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali;

- Statuto della Società I.TER S.c.r.l. del 23.05.2019;

- Verbale del Consiglio di Amministrazione del 11.06.2019 con cui viene nominato il Direttore, dottoressa Maria Lucia 

Pilutti e la procura generale di conferimento poteri al Direttore del 19.06.2019;

- Piano triennale di sostenibilità economica allegato alla delibera della Giunta della Camera di Commercio di Pordenone 

- Udine n. 134 del 01.10.2018;

- Determinazione del Direttore n. 57. del 19/09/2019: “Autorizzazione a contrarre Realizzazione materiale 

promozionale, Festa dei nonni, Udine 2 ottobre 2019”

preso atto

che è stato richiesto all’autorità di vigilanza per gli appalti pubblici il Codice Identificativo di gara, CIG Z9E29D260B e 

il Codice Unico di Progetto;

letta

la Determinazione del n. 57. del 19/09/2019: “Autorizzazione a contrarre Realizzazione materiale promozionale, Festa 

dei nonni, Udine 2 ottobre 2019” con la quale si disponeva l’autorizzazione a contrarre per l’affidamento del servizio in 

oggetto mediante affidamento diretto, in conformità all’art. 36 D.Lgs. 50/2016 comma 2 lett. a):  “Codice dei contratti 

pubblici”, modificato con d.lgs. 56/2017 nonché del DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore in regime transitorio, 

attraverso il Mercato elettronico PA di Consip SPA  previo esperimento di trattativa diretta individuando come fornitore 



la ditta Lithostampa Srl società unipersonale con sede a Pasian di Prato (Ud);

preso atto

dell’offerta presentata da Lithostampa Srl società unipersonale in data 19.09.2019 ore 15:46corrispondente ad € 423,00 

iva esclusa;

che il corrispettivo è da ritenere congruo, remunerativo ed affidabile;

che la procedura di affidamento semplificata di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 -  affidamento diretto -  

viene utilizzata per acquisti di modico importo e nella necessità di procedere sia nel rispetto dei principi generali quali 

quelli di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza  ma anche dei principi di  proporzionalità,  efficacia,  

tempestività ed economicità;

di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in merito alla verifica dei requisiti;

delle Linee Guida n. 4 di ANAC ed in particolare il paragrafo 4.2.2;

che la ditta affidataria ha presentato l’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, di non incorrere nei motivi e nelle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 

che la Stazione Appaltante ha effettuato le verifiche ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

n. 4 di ANAC, par.: 4.2.2, la ditta Lithostampa Srl società unipersonale risulta regolare;

che la Stazione appaltante effettuerà gli idonei controlli sulle autodichiarazioni presentate in conformità all’art. 71, 

comma 1, del D.P.R. 445/2000;

la regolarità delle procedure eseguite;

e verificato che la spesa di € 516,06 iva inclusa trova capienza al Budget 2019, codice progetto “03005064 Animazione 

Economica del Territorio” che, come verificato, presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

1. di affidare l’esecuzione del servizio inerente la realizzazione di materiale promozionale in occasione della 

Festa dei nonni che si svolge a Udine 2 ottobre 2019 , mediante procedura di affidamento semplificata  di cui  all’art. 36 

comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 50/2016 - affidamento diretto -  alla ditta Lithostampa Srl società unipersonale con sede a 

Pasian di Prato (Ud) – contro un corrispettivo di euro 423,00 + iva;

di disporre il budget di € 516,06  iva inclusa al Budget 2019, codice progetto “03005064 Animazione Economica del 

Territorio” che, come verificato, presenta la necessaria disponibilità.

IL DIRETTORE

dott.ssa  Maria Lucia Pilutti

 Allegati:

   Nessuno


		2019-09-24T11:29:52+0100
	PILUTTI MARIA LUCIA




